令和3年6月16日

さつま町教育委員会 御中

さつま町立鶴田小学校

校 長 松久保鉄也

PTA会長 柳田 直樹

新設鶴田小学校通学路に関する意見について

このことについて，保護者より下記のとおり意見が出されましたので，報告いたします。

記

１ 鶴田南方面

旧駅前から学校に向かう坂道は，道幅が狭い上に蛇行しており危険である。以下の項

目をお願いしたい。

¡ 道幅拡張等の工事

¡ 各種ラインの引き直し

¡ 通学路表示

¡ 転落防止用のガードレール設置

¡ 法面崩壊防止措置

２ 新学校周辺

¡ 学校周辺への時間帯進入禁止の設定や，車道の制限速度を４０ｋへ変更

¡ 支所入り口信号機設置場所へ歩道橋の設置

¡ 国道267号線から学校前を過ぎ，湯田原線と交わる所までの道路のカラー舗装

¡ 学校周辺の側溝のふた設置

¡ 新しく通学路となる横断箇所に設置される点滅信号機は，押しボタン式を設置

連絡先

さつま町立鶴田小学校

校長 松久保 鉄也

IP：７１１７